
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Quarta-feira, 25 de abril de 2018   Ano III | Edição nº 432   Página 1 de 10

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/paraiso

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/paraiso
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Paraíso
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
paraiso

Câmara Municipal de Paraíso
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 6
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação 6
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal 7
Prestação de contas 7
Tributos arrecadados 9



  Quarta-feira, 25 de abril de 2018   Ano III | Edição nº 432   Página 2 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO

Atos Oficiais Decretos

DECRETO Nº 14 , DE 08 DE MARÇO DE 2018 - LEI N.1173DECRETO Nº 14 , DE 08 DE MARÇO DE 2018 - LEI N.1173DECRETO Nº 14 , DE 08 DE MARÇO DE 2018 - LEI N.1173DECRETO Nº 14 , DE 08 DE MARÇO DE 2018 - LEI N.1173

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Paraíso, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA: 

0102 09 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

208 400,0008.244.0013.2033.0000 Manutenção Fundo Municipal de Assistencia Social
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

14

500 015 IGD-BF

0102 10 SERV. ESTR. RODAGEM MUN. E RODOVIARIO

234 3.000,0026.782.0016.2031.0000 Manutencao do Servico de Estrada Rodagem Municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

17

130 001 CIDE-CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍ

0102 11 SETOR DE ESPORTES

299 292.500,0027.812.0017.2032.0000 Manutencao do Esporte
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

18

100 084 REFORMA C. BRUNO CREPALDI CONV 839631/16

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

292.500,00292.500,00292.500,00292.500,00Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

292.500,001805

Anulação:

09 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL02 01

212 -400,0008.244.0013.2033.0000 Manutenção Fundo Municipal de Assistencia Social
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 14
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 015 IGD-BF

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$295.900,00 distribuídos as seguintes dotações:

3.400,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



  Quarta-feira, 25 de abril de 2018   Ano III | Edição nº 432   Página 3 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 14 , DE 08 DE MARÇO DE 2018 - LEI N.1173DECRETO Nº 14 , DE 08 DE MARÇO DE 2018 - LEI N.1173DECRETO Nº 14 , DE 08 DE MARÇO DE 2018 - LEI N.1173DECRETO Nº 14 , DE 08 DE MARÇO DE 2018 - LEI N.1173

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2018

10 SERV. ESTR. RODAGEM MUN. E RODOVIARIO02 01

238 -3.000,0026.782.0016.2031.0000 Manutencao do Servico de Estrada Rodagem Municipal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 020 17
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
130 001 CIDE-CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍ

Paraíso, 08 de março de 2018

WILSON FARID CASSEB
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-3.400,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )



  Quarta-feira, 25 de abril de 2018   Ano III | Edição nº 432   Página 4 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 16 , DE 08 DE março DE 2018

Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício:2018

Page 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

DECRETA: 

O PREFEITO MUNICIPAL DE Paraíso, no uso da atribuição que lhe confere o art.10,
da Lei nº 1162 de 09/10/2017 orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício
de 2018.

Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2018

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº1162, de 09 de
outubro de 2017) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades

Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                                  
                                                                                                                                                                                                 
Paraíso, 08 de março de 2018                                                                                                      
                                                                                                                                                 
__________________                                                                                                                  

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2018

ANEXO

ACRÉSCIMOS

02 04 01 ENSINO INFANTIL
02 EXECUTIVOLOCAL:

46 2.000,0012.365.0004.2004.0000 Educação Basica
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:

02 05 02 ILUMINAÇÃO PUBLICA
02 EXECUTIVOLOCAL:

296 40.000,0015.452.0007.2012.0000 Servicos de Utilidade Publica
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA

Ficha:

02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02 EXECUTIVOLOCAL:

160 5.000,0010.301.0010.2020.0000 Saúde PúblicaFicha:



  Quarta-feira, 25 de abril de 2018   Ano III | Edição nº 432   Página 5 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 16 , DE 08 DE março DE 2018

Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício:2018

Page 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

ACRÉSCIMOS

02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02 EXECUTIVOLOCAL:

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

47.000,00TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

REDUÇÕES

02
04
EXECUTIVO

ENSINO INFANTIL
LOCAL:

02 01

51 -2.000,0012.365.0004.2004.0000Educação Basica
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha:

02
05
EXECUTIVO

ILUMINAÇÃO PUBLICA
LOCAL:

02 02

141 -40.000,0015.452.0007.2012.0000Servicos de Utilidade Publica
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02
08
EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
LOCAL:

02 01

168 -5.000,0010.301.0010.2020.0000Saúde Pública
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

-47.000,00TOTAL DAS ANULAÇÕES



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Quarta-feira, 25 de abril de 2018   Ano III | Edição nº 432   Página 6 de 10

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS 006/2018

Objeto: A contratação de empresa para execução de 
recapeamento asfáltico em CBUQ (Concreto Betuminoso 
Usinado a Quente),em diversas ruas do Município de 
Paraíso-SP.

Data de entrega dos envelopes "Habilitação" e 
"Proposta": 10.05.18 até às 09h.

Data de abertura dos envelopes "Documentação": 
10.05.18 às 09h.

Data de abertura dos envelopes "Proposta Comercial": 
após o transcurso do prazo recursal - art. 109, I, "a", 
ou imediatamente após a abertura dos envelopes 
"Documentação", caso haja desistência expressa de 
recurso por parte de todos os proponentes.

O Edital completo poderá ser retirado através do site 
www.paraiso.sp.gov.br.

Paraíso, 24 de Abril de 2018

Wilson Farid Casseb – Prefeito Municipal.



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 25 de abril de 2018      Ano III | Edição nº 432       Página 7 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

            Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal Prestação de contas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649

45127248/0001-56 Ensino Exercício: 2018 Período: 01/01/2018  até  31/03/2018

Anexo IX

Quadro Resumo da Aplicação Em Educação R$ 1

Receitas e Aplicações Mínimas

RECEITAS DE IMPOSTOS Valor
539.760,53Impostos Próprios

4.800.457,48Transferências Constitucionais
5.340.218,01Total da Receita de Impostos

CONSTITUIÇÃO FEDERAL Valor
1.335.054,50Aplicação mímima de 25% das Receitas de

Impostos, conforme atigo 212

FUNDEB Valor
1.173.763,81Transferências do Exercício

1.818,85Aplicações Financeiras
1.175.582,66Total do FUNDEB

LEI Nº 11.494, DE 20/06/07 Valor
705.349,60Magistério - art.22 - mínimo 60%

1.116.803,53Aplicação total - art.21, §2º - mínima de 95%

FUNDEF Valor
0,00Saldo de Exer.Anteriores
0,00Aplicações Financeiras
0,00Total do FUNDEF

LEI Nº 9424, de 24/12/96 Valor
0,00Magistério - mínimo de 60%
0,00Total - 100% dos recursos

RECURSOS VINCULADOS Valor
226.856,36Recebidos no Exercício

0,00Saldo de Exer.Anteriores
226.856,36Total de Rec.Vinculados

APLICAÇÃO TOTAL DE 100% Eventual saldo não aplicado
deverá ser aplicado no exercício seguinte

Recursos Próprios - Ed. Básica Empenhado % Liquidado % Pago %
Recursos Próprios - Ed. Básica 1.469.347,77 27,52 % 1.463.441,78 27,41 % 970.731,61 18,18 %

FUNDEB Empenhado % Liquidado % Pago %
Magistério 842.712,39 71,68 % 842.712,39 71,68 % 465.973,38 39,64 %

Outras 429.888,30 36,57 % 196.428,06 16,71 % 159.366,64 13,56 %

Total 1.272.600,69 108,25 % 1.039.140,45 88,39 % 625.340,02 53,19 %

FUNDEF EXERC.ANTERIORES Empenhado % Liquidado % Pago %
Magistério 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

Total 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

OUTRAS VINCULAÇÕES Empenhado % Liquidado % Pago %
OUTRAS VINCULAÇÕES 264.450,96 116,57 % 233.493,41 102,93 % 122.743,75 54,11 %

Page 1 of 2Quadro Resumo da Aplicação Em Educação Receitas e Aplicações Mínimas  -  (Layout de acordo com Quadro 9 - AUDESP)  - Planilha - Versão 2016)



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 25 de abril de 2018      Ano III | Edição nº 432       Página 8 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

            Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649

45127248/0001-56 Ensino Exercício: 2018 Período: 01/01/2018  até  31/03/2018

Anexo IX

Quadro Resumo da Aplicação Em Educação R$ 1

WILSON FARID CASSEB

304.014.028-00

PREFEITO MUNICIPAL
EDSON SANTANA DE ALBUQUERQUE

TESOUREIRO

268.656.788-00

GUSTAVO CAMPARI LLAMA
CONTADOR

327.992.798-64

Page 2 of 2Quadro Resumo da Aplicação Em Educação Receitas e Aplicações Mínimas  -  (Layout de acordo com Quadro 9 - AUDESP)  - Planilha - Versão 2016)



  Quarta-feira, 25 de abril de 2018   Ano III | Edição nº 432   Página 9 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Tributos arrecadados

Código Especificação T O T A L

Page 1

Saldo Anterior MES

Exercício: 2018

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
MarçoMarçoMarçoMarço
CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO
1113.03.1.1.01 78.357,53 39.923,33 118.280,86RETIDOS NAS FONTES
1113.03.4.1.01 113,11 0,00 113,11RETIDOS NAS FONTES -  OUTROS RENDIMENTOS
1118.01.1.1.01 2.027,22 40.069,09 42.096,31Imposto Predial
1118.01.1.1.02 1.161,88 12.811,77 13.973,65Imposto Territorial Urbano
1118.01.4.1.01 8.906,79 5.235,72 14.142,51IMP.S/TRANSM.INTER VIVOS-BENS MÓVEIS E DIREITO

SOBRE IMÓVEIS
1118.02.3.1.01 147.013,46 69.648,93 216.662,39ISS
1118.02.3.1.02 37.353,01 9.746,74 47.099,75ISS - Simples Nacional
1121.01.1.1.01 2.272,14 1.666,63 3.938,77TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
1121.01.1.1.02 20.696,79 2.203,20 22.899,99TAXA LICEN. P/FUNCION.ESTB.COMER.INDUST. E PREST.

SERVIÇOS
1121.01.1.1.03 0,00 61,20 61,20TAXAS DE ALVARÁ DE DEMOLIÇÃO
1121.01.1.1.04 183,60 122,40 306,00TAXA DE HABITE-SE
1121.01.1.1.05 40,80 142,80 183,60TAXA ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO
1121.01.1.1.06 0,00 225,91 225,91TAXA DE MODIFICAÇÃO DE MOD. E AMPL.
1121.01.1.1.07 183,06 622,04 805,10TAXA DE APROVAÇÃO DE CONSTRUÇÃO
1121.01.1.1.08 304,57 198,23 502,80TAXA DE APROVAÇÃO DE LOTEAMENTO
1121.01.1.1.09 3.899,46 428,40 4.327,86OUTRAS TAXAS PELO EXERCÍCIO DE PODER DE POLÍCIA
1121.01.1.1.10 34,00 34,00 68,00TAXA BAIXA/ENCERRAMENTO INSCR. MUNICIPAL
1121.01.1.1.11 0,00 0,00 0,00TAXA FUNC. DE ESTABELEC. HORÁRIO ESPECIAL
1121.01.1.1.12 0,00 0,00 0,00TAXA DE EXECUÇÃO DE OBRAS ARRUAM. LOTEAMENTO
1121.01.1.1.13 204,00 540,60 744,60TAXA COMÉRCIO EVENTUAL AMBULANTE
1122.01.1.1.01 2.389,00 950,00 3.339,00TAXA PATRULHA AGRÍCOLA
1122.01.1.1.02 2.118,00 0,00 2.118,00TAXA CLUBE O GIGANTÃO
1122.01.1.1.03 458,45 76,88 535,33TAXA SEGUNDA VIA DE TRIBUTOS
1122.01.1.1.04 0,00 20,40 20,40TAXA DE CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL
1122.01.1.1.05 0,00 200,00 200,00PAVIMENTAÇÃO
1122.01.1.1.06 0,00 0,00 0,00GUIAS, SARGETAS E PASSEIOS
1122.01.1.1.07 34,00 68,00 102,00TAXA DE ABERTURA DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL
1122.01.1.1.08 67,66 36,68 104,34TAXA DE EXPEDIENTE E EMOLUMENTOS
1122.01.1.1.09 0,00 0,00 0,00TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA

492.851,48Sub Total ................................... 185.032,95307.818,53

TRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃO
1718.01.2.1.01 1.529.359,06 583.511,96 2.112.871,02COTA-PARTE DO FPM
1718.01.3.1.01 0,00 0,00 0,00COTA-PARTE DO FPM - 1% COTA DE DEZEMBRO
1718.01.4.1.01 0,00 0,00 0,00COTA-PARTE DO FPM - 1% COTA DE JULHO
1718.01.5.1.01 60.542,28 53,55 60.595,83COTA-PARTE DO ITR
1718.06.1.1.01 5.998,86 2.719,59 8.718,45TRANSF. FINAN. ICMS - DESONERAÇÃO - L.C. Nº 87/96

2.182.185,30Sub Total ................................... 586.285,101.595.900,20

TRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADO
1728.01.1.1.01 1.280.831,54 578.443,42 1.859.274,96COTA-PARTE DO ICMS
1728.01.2.1.01 630.788,14 112.400,96 743.189,10COTA-PARTE DO IPVA
1728.01.3.1.01 11.341,68 4.466,44 15.808,12COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO
1728.01.4.1.01 6.694,97 0,00 6.694,97COTA-PARTE- CONTRIB.INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO

ECONÔMICO

2.624.967,15Sub Total ................................... 695.310,821.929.656,33

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROS
1118.01.1.2.01 375,42 19,89 395,31MULTAS E JUROS DE MORA IMPOSTO TERRITORIAL

URBANO
1118.01.1.2.02 377,28 154,20 531,48MULTAS E JUROS DE MORA IMPOSTO PREDIAL URBANO



  Quarta-feira, 25 de abril de 2018   Ano III | Edição nº 432   Página 10 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Código Especificação T O T A L

Page 2

Saldo Anterior MES

Exercício: 2018

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
MarçoMarçoMarçoMarço
CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROS
1118.01.4.2.01 0,00 0,00 0,00MULTAS E JUROS DE MORA ITBI
1118.02.3.2.01 1.465,87 710,83 2.176,70MULTAS E JUROS DE MORA ISS
1121.01.1.2.01 1.871,61 1.218,08 3.089,69MULTAS E JUROS DE MORA DE ÁGUA E ESGOTOS
1121.01.1.2.02 723,87 66,53 790,40MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS

6.983,58Sub Total ................................... 2.169,534.814,05

RECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS
1118.01.1.3.01 7.963,32 2.264,16 10.227,48RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO ITU
1118.01.1.3.02 9.323,34 3.992,69 13.316,03RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IPU
1118.01.4.3.01 0,00 0,00 0,00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO ITBI
1118.02.3.3.01 18.766,76 9.071,60 27.838,36RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO ISS
1121.01.1.3.01 17.844,11 34.984,97 52.829,08RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS -

PRINCIPAL

104.210,95Sub Total ................................... 50.313,4253.897,53

RECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROS
1118.01.1.4.01 5.907,07 5.124,84 11.031,91MULTAS E JUROS MORA DÍVIDA ATIVA - IPU
1118.01.1.4.02 3.238,57 1.739,55 4.978,12MULTAS E JUROS MORA DÍVIDA ATIVA - ITU
1118.01.4.4.01 0,00 0,00 0,00MULTAS E JUROS MORA DÍVIDA ATIVA - ITBI
1118.02.3.4.01 11.328,49 5.568,07 16.896,56MULTAS E JUROS DE MORA DÍVIDA ATIVA - ISS
1121.01.1.4.01 10.463,88 4.519,04 14.982,92MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTROS

TRIBUTOS
1121.01.1.4.02 7.545,77 5.597,00 13.142,77MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍV.ATIVA DE AGUAS E

ESGOTOS

61.032,28Sub Total ................................... 22.548,5038.483,78

DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB
9510.00.0.0.00 -703.660,18 -256.319,11 -959.979,29(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB

-959.979,29Sub Total ................................... -256.319,11-703.660,18

Total ........................................ 3.226.910,24 1.285.341,21 4.512.251,45

Paraíso, 31 de março de 2018

WILSON FARID CASSEB GUSTAVO CAMPARI LLAMA

LARA ALBANI ALBERGHINI

PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR - CRC: 1SP276107/O-9/SP

TESOUREIRA


		2018-04-25T10:29:05-0300




